[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕРКАЛЫ

Октябрьского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 «
	01
	»
	октября
	20
	18
	г.

	№
	203

	с. Шеркалы

Об утверждении Плана мероприятий
по соблюдению санитарных и экологических
требований к содержанию мест погребения
на территории муниципального образования

сельское поселение Шеркалы
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от  26 сентября 2014 года № 78-оз «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» руководствуясь статьей 4 Устава сельского поселения Шеркалы:

1. Утвердить План мероприятий по соблюдению санитарных и экологических требований к содержанию мест погребения на территории муниципального образования сельское поселение Шеркалы согласно приложению.

2. Настоящее постановление обнародовать и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном веб-сайте муниципального образования сельское поселение Шеркалы www.sherkaly-adm.ru.
3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением данного постановления  оставляю за собой.

Глава сельского поселения Шеркалы:                                                               Л.В. Мироненко

Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Шеркалы

от 01.10.2018 № 203
План мероприятий
по соблюдению санитарных и экологических требований к содержанию мест погребения на территории муниципального образования сельское поселение Шеркалы

	№ п/п
	Перечень работ
	Исполнители
	Сроки проведения

	1.
	Уборка мест общего пользования (проездов, дорожек и других мест)

	Администрация сельского поселения Шеркалы
	постоянно

	2.
	Уборка территории кладбища от бытового мусора с удалением старых венков, бесхозных памятников, спиливанием сухих деревьев
	Администрация сельского поселения Шеркалы
	не реже 1 раза в месяц

	3.
	Восстановление опавших могил
	Администрация сельского поселения Шеркалы
	летний период

	4.
	Вывоз мусора из урн и мусоросборников
	Администрация сельского поселения Шеркалы
	по мере наполнения

	5.
	Осмотр, в случае обнаружения неисправностей ремонт ограждений кладбища
	Администрация сельского поселения Шеркалы
	летний период

	6.
	Очистка пешеходных проходов
	Администрация сельского поселения Шеркалы
	не реже 2 раз в летний период

	7.
	Покраска ворот, ограждений, контейнеров для сбора мусора
	Администрация сельского поселения Шеркалы
	не реже 1 раза в летний период

	8.
	Очистка подъездных дорог от свежевыпавшего снега
	Администрация сельского поселения Шеркалы
	по мере необходимости в зимнее время